
Esipuhe

Ilmastonmuutoksen ja luontokadon torjunta ovat aikamme keskeisiä haasteita. Sekä 
haasteilla että niiden ratkaisuilla on suuria taloudellisia ja laajempia yhteiskunnalli-
sia vaikutuksia.

Julkisessa keskustelussa korostuvat ilmastonmuutoksen ja luontokadon negatii-
viset vaikutukset. Oikeilla toimilla vihreän siirtymän kustannukset voivat kuitenkin 
olla maltillisia, ja esimerkiksi niihin liittyvillä teknologisilla edistysaskelilla on tuot-
tavuutta ja hyvinvointia lisääviä vaikutuksia. Varsinkin Suomen kaltaiselle pienel-
le ja edistyneelle avotaloudelle vihreä siirtymä on myös myönteinen mahdollisuus.

Tämän kirjan lähtökohta on, että luonnon ja ympäristön kannalta keskeiset tule-
mat syntyvät ihmisten välisessä vuorovaikutuksessa. Kirja käsittelee monipuolisesti 
sosiaalisen, poliittisen ja taloudellisen toiminnan suuntaamista luonnon ja ympäris-
tön kannalta nykyistä kestävämmälle uralle – kohti vihreää kasvua.

Vaikka luonto- ja ympäristöongelmien syyt ymmärretään hyvin, eivät kaikki ole 
valmiita maksamaan niiden ratkaisemisesta. Tarvittavia poliittisia päätöksiä tuskin 
saadaankaan aikaiseksi lupaamalla vain lisää kurjuutta. Tarvitaan keinoja säilyttää hy-
vinvoinnin taso (ja ehkä kasvukin) samalla kun haasteita ratkotaan. Onnistumisesta 
ei ole takeita, mutta on yritettävä.

Markkinatalous on tehokas tuottamaan ratkaisuja ongelmiin, kunhan sitä ohja-
taan oikein. Teknologian kehityssuunta ei ole annettu, vaan siihen voidaan vaikuttaa. 
Talouskasvun ei tarvitse tapahtua luonnon ja ympäristön kustannuksella.

Luonto- ja ympäristöhaasteiden konkreettiset ja merkittävät seuraukset ovat jo 
käsillä. Ilmaston ja valtamerien lämpötilat ovat nopeassa nousussa. Toisaalta tuuli ja 
aurinko eivät enää ole kalliita pienen mittakaavan energianlähteitä, vaan niiden osuus 
energiantuotannosta kasvaa nopeasti ja markkinaehtoisesti. Energiasiirtymästä on 
tullut taloudellisesti järkevää, vaikka ympäristölle ei antaisikaan sille kuuluvaa arvoa.

Vihreä siirtymä on elinympäristömme kannalta välttämätön. Toimimalla järke-
västi ja ripeästi voimme myös saada aneemiseen talouteemme puhtia vihreästä kas-
vusta. Tämä kirja käsittelee keinoja tämän saavuttamiseksi.

Ohjausryhmä kiittää tutkijoita hienosti toteutetusta hankkeesta ja Business Fin-
landia sen tukemisesta!
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